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3. september 2017 

Høring vedr. styresignal om udkast til styresignal 

om efteropkrævning med 20 eller 25%. 
 

 

SKAT har den 8. august 2017 fremsendt ovennævnte forslag til styresignal til FSR 

- danske revisorer med anmodning om bemærkninger. 

 

FSR - Danske Revisorer forstår udkast til styresignal således, at det ikke på 

nogen måde materielt ændrer på det materielle indhold af SKM2014.783.SKAT, 

hvilket FSR - Danske Revisorer for god ordens skyld anmoder SKAT om at 

bekræfte. 

 

Udkastet til styresignalet er således alene udtryk for en præcisering i forhold til 

fastsættelsen af momssatsen ved SKATs opgørelse af skønsmæssige 

ansættelser. Det vil sige i situationer, hvor den momspligtige ikke har ført 

regnskaber eller kun har ført særdeles mangelfulde regnskaber, der ikke direkte 

kan danne grundlag for opgørelsen af momstilsvaret. I den henseende foretager 

SKAT i medfør af Opkrævningslovens § 5, stk. 2, en ansættelse af 

momsgrundlaget baseret på leverandørfakturaer, sædvanlige avancer i den 

pågældende branche samt hvad der i øvrigt foreligger af objektive oplysninger, 

der kan give et tilnærmelsesvist retvisende momsregnskab.  

 

I den forbindelse er FSR - Danske Revisorer umiddelbart overrasket over, at der i 

den forbindelse har været anledning til tvivl om, hvorledes momssatsen i 

forbindelse med en sådan skønsmæssig ansættelse skal beregnes, da FSR – 

Danske Revisorers opfattelse af retsstillingen har været klar således at 

momssatsen er 20%, hvis den skønsmæssig ansættelse hviler på en vurdering af 

det faktiske modtagne vederlag fra den momspligtiges kunder, og omvendt at 

momssatsen er 25%, hvis den skønsmæssige ansættelse hviler på eksempelvis 

leverandørfakturaer tillagt sædvanlig avance (ekskl. moms). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Side 2 Styresignalet kan i den forbindelse i forhold til offentligheden risikere at give 

anledning til mere fornyet tvivl end til afklaring og kunne således efter FSR – 

Danske Revisorers opfattelse i princippet erstattes af en intern meddelelse. 

 

 

FSR deltager gerne i en drøftelse af høringssvaret eller eventuelt styresignalets 

indhold. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Gimsing    Kasper Bring Truelsen 
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